ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 августа 2024 г. № 250

г. МАХАЧКАЛА

О ликвидациигосударственныхунитарныхпредприятий

В соответствии с частью 1 статьи 8 Закона Республики Дагестан

от 3 декабря 2004 г. № 34 «Об управлении государственной собственностью

Республики Дагестан» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Ликвидировать государственные унитарные предприятия по

перечню согласно приложению. ^
2. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан совместно с органами исполнительной власти

Республики Дагестан, на которые возложены полномочия по координации

и регулированию деятельности в соответствующих отраслях или сферах

управления, обеспечить реализацию настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

седатель Правительства

есиублики Дагестан А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республию! Дагестан

от 14 августа 2024 г. № 250
ПЕРЕЧЕНЬ

государственныхунитарныхпредприятий,

подлежащихликвидации

№

п/п

Наименование

юридическоголица
ИНН Юридическийадрес

1 2 3 4

1. Государственное унитарное предприятие 0541001731
«Главное управление мелиоративного и

сельскохозяйственного строительства

Республики Дагестан «Главдагестан-

сельхозводстрой»

2. Дочернее унитарное предприятие 0533010010
«Техинвентаризация Унцукульского

района»

Хозрасчетное специализированное пред- 0560001141
приятие материально-технического обес

печения при комиссии Совета министров

Республики Дагестан по чрезвычайным

ситуациям

Государственное унитарное предприятие 0561010572
«Строительно-монтажное управление при

Министерстве внутренних дел по

РеспубликеДагестан»

Республиканское государственное уни- 0545012237
тарное предприятие «Дагестанский

инженерно-исследовательскийцентр»

Государственное унитарное

предприятие «Разноснаб»

дочернее 0541009321

367015,
РеспубликаДагестан,

г. Махачкала,

ул. Гагарина,д. 52а, кв.1

368940,
РеспубликаДагестан,

Унцукульскийрайон,

с. Унцукуль,

ул. Дахадаева,д. 1

367000,
РеспубликаДагестан,

г. Махачкала,

ул. Эрлиха, д. 17

367007,
РеспубликаДагестан,

г. Махачкала,

ул. Бейбулатова,д. 7

368300,
РеспубликаДагестан,

г. Каспийск,

ул. Орджоникидзе,д. 6а

367004,
РеспубликаДагестан,

г. Махачкала,ул.

Бейбулатова,д. ^6

7. Дочернее унитарное предприятие

государственного унитарного предприятия

«Дагтехинвентаризация» Комитета

Правительства Республики Дагестан по

жилищно-коммунальному хозяйству по

Карабудахкентскому району

0522010593 368530,
РеспубликаДагестан,

Карабудахкентскийрайон,

с. Карабудахкент,

ул. Дахадаева

8. Каякентское районное производственное 0515000481
управление быгового обслуживания

населения

368560,
РеспубликаДагестан,

Каякентскийрайон,

с. Новокаякент,

ул. Буйнакского

368305,
РеспубликаДагестан,

г. Каспийск,ул. Мира, д. 3

368085,
РеспубликаДагестан,

Кумторкалинскийрайон,

пгт Тюбе, мкр 1-й, д. 1

9. Государственное предприятие «Универсал» 0545011473

10. Казенное предприятие Республики Дагестан

«Дирекция по созданию инфраструктуры

строящегося стеклотарного завода «Анжи-

Стекло»

0552004967